
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto  DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 - Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR 
Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 
aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid 
localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della 
Regione Marche – Impegno di spesa di €15.000,00 all’azienda MANDOLINI 
COSTRUZIONI SRL SEMPLIFICATA (cod. siform 1081739)  CUP 
B93D21010500009; Impegno di spesa di €19.250,00 all’azienda EUROSERVICE SRL 
(cod. siform 1078960) CUP B74F21001200009. Bilancio 2024/2026, annualità 2024, 
Capitolo 2150310065.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 
il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009 
n. 42 e successive modifiche;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la L.R. n. 25 del 28/12/2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2024/2026 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;

VISTA la L.R. n. 26 del 28/12/2023 “Bilancio di Previsione 2024/2026”;
VISTA la DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2024-2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
139 del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 
2024- 2026;

VISTA la DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
139 del 22 dicembre 2023. Bilancio finanziario gestionale 2024- 2026”

VISTA la DGR n. 794 del 27/05/2024 “Art. 42 comma 11 D.Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel 
Bilancio di Previsione per l’anno 2024 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio 
Finanziario Gestionale - 18° provvedimento”

DECRETA

1. Di prendere atto che l’azienda MANDOLINI COSTRUZIONI SRL SEMPLIFICATA (cod. 
siform 1081739), impegnata con DDPF n. 1268/SIM/2021, è stata ammessa a contributo 
con DDS n. 101/SIP/2022 per un importo pari ad €15.000,00



2

2. Di prendere altresì atto che con DDS n. 15/SIP/2023 l’importo di €15.000,00 
impegnato all’azienda MANDOLINI COSTRUZIONI SRL SEMPLIFICATA (cod. siform 
1081739), per mero errore di trascrizione, è stato cancellato, per le motivazioni riportate 
nel documento istruttorio

3. Di prendere atto che con DDS n. 724|SIP del 15/12/2023, a seguito dello scorrimento della 
graduatoria delle imprese utilmente collocate nell’Allegato A del DDPF n. 1268/SIM/2021, 
l’azienda EUROSERVICE S.R.L. cod. siform 1078960 è stata ammessa a contributo per 
una quota parte pari ad €3.250,00, anziché €22.500,00 causa esaurimento risorse e che 
pertanto l’importo viene integrato con il presente atto

4. Di rilevare che con DDS n. 15|SIP del 24/01/2024 è stata accertata un’economia di spesa 
di €45.000,00 a carico del capitolo n. 2150310065 del Bilancio 2024/2026, annualità 2024;

5. Di quantificare in €34.250,00 l’importo complessivo necessario al finanziamento delle 
imprese di cui al punto 1 e al punto 3, secondo un cronoprogramma di esigibilità della 
spesa ai sensi del D.Lgs. 118/11, così come di seguito indicato:

 anno 2024 €34.250,00 
di cui:
- €15.000,00 per ammettere a contributo l’azienda MANDOLINI COSTRUZIONI SRL 

SEMPLIFICATA (cod. siform 1081739);
- €19.250,00 ad integrazione del contributo già concesso all’azienda EUROSERVICE 

S.R.L. (cod. siform 1078960) 

6. Di impegnare pertanto l’importo complessivo di €34.250,00 suddiviso in sub impegni come 
risulta dall’Allegato A parte integrante del presente provvedimento, sul capitolo di spesa 
2150310065 “CONTRUBUTI ALLE IMPRESE IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA 
COVID-19 - DL 137/2020 - L. 176/2020 - DL 41/2021 - Avanzo Vincolato”, Bilancio 
2024/2026, annualità 2024 (Risorse rese disponibili con DGR 794/2024)

C.T.E.: 1503 2310399001 041 8 1040399999 000000000000000 4 3 000

Correlato capitolo di entrata:
- 1201010496, acc.to 8470/2021: € 3.850.000,00, ord. 43607/2021

7. Che ai beneficiari del presente atto si applica l’art. 1 del DPR 7 aprile 2000, n. 118
8. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 comma 6 del Decreto Ministeriale n. 115 del 

31/05/2017, si procede con il presente decreto all’adempimento dell’obbligo di 
trasmissione, al Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, della registrazione del contributo 
concesso ai progetti codici siform 1081739 e 1078960

9. Di dare altresì atto che è stato acquisito, per la registrazione trasmessa, un “Codice 
Concessione RNA – COR”, rilasciato dal Registro Nazionale Aiuti, come da allegato B – 
“Tabella IMPEGNI”, parte integrante e sostanziale del presente decreto.



3

10.Di stabilire che la liquidazione degli incentivi avverrà con successivo atto a seguito delle 
verifiche di cui all’art. 13 dell’Avviso pubblico di cui al DDPF n. 278/SIM del 12/04/2021

11.Di notificare tramite PEC il presente decreto alle imprese ammesse a contributo, impresa 
MANDOLINI COSTRUZIONI SRL SEMPLIFICATA (cod. siform 1081739) e impresa 
EUROSERVICE S.R.L., cod. siform 1078960

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA E ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

 DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 - Linee guida relative 
all’intervento “Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per 
le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid, localizzate nei comuni 
delle aree di crisi industriale e nei comuni area sisma della Regione Marche -Euro 
15.000.000,00

 DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021, pubblicato sul BURM n. 29 del 15/04/2021, avente ad 
oggetto “Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 
Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei 
settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di 
crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche  - Euro 15.000.000,00

 DDPF n. 815/SIM del 06.09.2021 “DDPF n.278 del 12.04.2021 Avviso pubblico DGR 
n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del 
lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti 
dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni 
area sisma della Regione Marche  - Euro 15.000.000,00– Esito istruttoria di ammissibilità 
e approvazione graduatoria di ammissione e non ammissione a finanziamento delle 
domande pervenute nella prima finestra temporale 05/05/2021 – 15/07/2021

 DGR n. 1525 del 06.12.2021 “ Integrazione risorse di cui alla DGR n.328 del 22.03.2021 
POR Marche FSE 2014-2020 recante linee guida relative all’intervento “Contributi a 
sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori 
particolarmente colpiti dall’emergenza Covid, localizzate nei comuni delle aree di crisi 
industriale e nei comuni area sisma della Regione Marche”

 DDPF n.1268 del 29.12.2021 “DGR n. 1525 del 06.12.2021 recante integrazione delle 
risorse di cui alla DGR n. 328 del 22.03.2021 di attuazione del DDPF n. 278/SIM del 
12.04.2021 “Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 
“Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei 
settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di 
crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche - Impegno a favore di 
imprese Capitolo 2150410157 Bilancio 2021/2023, annualità 2021”

 DDS n.101 del 23.02.2022 “DDPF n. 1268/SIM/2021 DGR n. 1525 del 06.12.2021 
recante integrazione delle risorse di cui alla DGR n. 328 del 22.03.2021 di attuazione del 
DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR 
Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 
aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid 
localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della 
Regione Marche”. Imprese ammesse e non ammesse a contributo

 DDS n. 15|SIP del 18/01/2023 - DDPF n. 278/SIM/2021 e DGR n. 1525 del 06.12.2021 
Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei 
settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di 



5

crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche”. Accertamento economie 
per decadenza e revoca dei contributi per alcune imprese beneficiarie di cui all’Allegato 
A. Bilancio 2022/2024, annualità 2022, cap.2150310055

 DDS n. 576 del 19/09/2023 - DGR n. 1525 del 06.12.2021 recante integrazione delle 
risorse di cui alla DGR n. 328 del 22.03.2021 di attuazione del DDPF n. 278/SIM/2021 
Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei 
settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di 
crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche”. Scorrimento graduatoria 
di cui al DDPF n. 1268/SIM del 29/12/2021

 DDS n. 678 del 22/11/2023 - DGR n. 1525 del 06.12.2021 recante integrazione delle 
risorse di cui alla DGR n. 328 del 22.03.2021 di attuazione del DDPF n. 278/SIM/2021 e 
DGR n. 1525 del 06.12.2021 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 
aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid 
localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della 
Regione Marche”. Scorrimento graduatoria di cui al DDPF n. 1268/SIM del 29/12/2021 - 
Impegno a favore di imprese Capitolo 2150310065 Bilancio 2023/2025, annualità 2023

 DDS n. 725 del 15/12/2023 - DGR n. 1525 del 06.12.2021 recante integrazione delle 
risorse di cui alla DGR n. 328 del 22.03.2021 di attuazione del DDPF n. 278/SIM/2021 e 
DGR n. 1525 del 06.12.2021 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 
aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid 
localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della 
Regione Marche”. Scorrimento graduatoria di cui al DDPF n. 1268/SIM del 29/12/2021 – 
Liquidazione contributi complessivi €224.000,00 alle imprese beneficiarie di cui 
all’Allegato A, Bilancio 2023/2025, annualità 2023, capitolo 2150310065

 DDS n. 724 del 15/12/2023 - DGR n. 1525 del 06.12.2021 recante integrazione delle 
risorse di cui alla DGR n. 328 del 22.03.2021 di attuazione del DDPF n. 278/SIM/2021 e 
DGR n. 1525 del 06.12.2021 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 
aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid 
localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della 
Regione Marche”. 2° scorrimento graduatoria di cui al DDPF n. 1268/SIM del 29/12/2021 
- Impegno e liquidazione contributo € 3.250,00 a favore dell’azienda EUROSERVICE 
S.R.L. – cod. siform 1078960 - Capitolo 2150310065 Bilancio 2023/2025, annualità 2023. 
CUP B74F21001200009

 DDS n. 15 del 24/01/2024 - DDPF n. 278/SIM/2021  e DGR n. 1525 del 06.12.2021 
Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei 
settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di 
crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche”. Accertamento economie 
per decadenza e revoca dei contributi per l’impresa Skylan Logistics Srl (cod. siform 
1077493). Bilancio 2023/2025, annualità 2023, residui 2022, cap.2150310055

MOTIVAZIONE:



6

Con DDPF n. 278/SIM/2021, è stato approvato l’Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 
POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 
aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei 
Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche  - Euro 
15.000.000,00.
Le risorse complessive destinate all’intervento sono pari ad Euro 15.000.000,00 garantite sui 
capitoli del POR FSE 2014/2020.
A seguito dell’approvazione della DGR n.1445 del 30/11/2021 e della successiva DGR n.1446 
del 30/11/2021 di attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento del bilancio 2021-
2023 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n.47 
del 30 novembre 2021 risultano disponibili le seguenti risorse come di seguito indicato: 
capitolo 2150410157/2021 CONTRIBUTI ALLE IMPRESE IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA
COVID-19 - DL 137/2020 - L. 176/2020 - DL 41/2021 3.850.000,00.
Con la L.R. n. 33 del 2/12/2021, di approvazione dell’Assestamento del Bilancio 2021/2023 è 
stata approvata la variazione entrata-spesa relativa all’assegnazione di fondi dallo Stato per 
ristoro categorie soggette a restrizioni in relazione all'emergenza Covid-19 - DL 137/2020 - 
L.176/2020 - DL 41/2021 per l’importo di €3.850.000,00.

Con DDS n. 101/SIP del 23/02/2022 sono state ammesse a finanziamento le imprese che hanno 
adempiuto, nei tempi, a quanto stabilito dall’Avviso pubblico e dal DDPF n. 1268/SIM/2021.

Con DDS n. 15|SIP del 18/01/2023, DDS n. 885|SIP del 29/08/2022 e DDS n. 886|SIP del 
29/08/2022 sono state accertate economie di spesa per un importo complessivo di € 240.750,00 
utile allo scorrimento della graduatoria di quelle imprese di cui all’Allegato A del DDPF n. 
1268/SIM/2021 risultate idonee ma non ammissibili a contributo a causa dell’esaurimento delle 
risorse.

Con DDS n. 725|SIP del 15/12/2023 si è proceduto allo scorrimento della graduatoria, secondo 
la numerazione progressiva dell’Allegato A del DDPF n. 1268/SIM/2021, e si è approvato 
l’allegato A2 contenente le imprese dalla n. 1868 alla n.1879 ammissibili a contributo.

Con DDS n. 724 del 15/12/2023, si è proceduto ad ulteriore scorrimento della graduatoria, 
ammettendo a contributo l’azienda EUROSERVICE S.R.L. – cod. siform 1078960 per una quota 
parte pari ad €3.250,00, anziché €22.500,00 causa esaurimento risorse.

Da un controllo del Settore Servizi per l’Impiego e Politiche del Lavoro, è emerso che il contributo 
di €15.000,00, impegnato con DDPF n. 1268/SIM/2021 e concesso all’azienda MANDOLINI 
COSTRUZIONI SRL SEMPLIFICATA (cod. siform 1081739) con DDS n. 101/SIP/2022, è stato 
erroneamente cancellato con DDS n. 15|SIP del 18/01/2023, accertando un’economia di 
spesa di pari importo.

Successivamente con DDS n. 15|SIP del 24/01/2024 è stata accertata un’economia di spesa 
di €45.000,00 a carico del capitolo n. 2150310065 del Bilancio 2024/2026, annualità 2024.

Alla luce di quanto sopra si quantifica in €34.250,00 l’importo complessivo necessario al 
finanziamento dell’azienda MANDOLINI COSTRUZIONI SRL SEMPLIFICATA (cod. siform 



7

1081739) e dell’azienda EUROSERVICE S.R.L. (cod. siform 1078960), secondo un 
cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. 118/11, così come di seguito 
indicato:

 anno 2024 €34.250,00
di cui:

- €15.000,00 per ammettere a contributo l’azienda MANDOLINI COSTRUZIONI SRL 
SEMPLIFICATA (cod. siform 1081739);

- €19.250,00 per completare il finanziamento dell’azienda EUROSERVICE S.R.L. (cod. 
siform 1078960) 

Vista la documentazione inserita entro i termini previsti in siform2/cruscotto/richiesta saldo 
dalle aziende cod. siform 1081739 e cod. siform 1078960 che risulta idonea, completa, 
regolare e ottemperante a quanto previsto dall’Avviso pubblico e dalla normativa vigente, si 
procede con il presente atto ad impegnare l’importo complessivo di €34.250,00, come risulta 
dall’Allegato A parte integrante del presente provvedimento, sul capitolo di spesa 2150310065 
“CONTRUBUTI ALLE IMPRESE IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA COVID-19 - DL 137/2020 
- L. 176/2020 - DL 41/2021 - Avanzo Vincolato”, Bilancio 2024/2026, annualità 2024 (Risorse 
rese disponibili con DGR 794/2024).

C.T.E.: 1503 2310399001 041 8 1040399999 000000000000000 4 3 000

Correlato capitolo di entrata:
- 1201010496, acc.to 8470/2021: € 3.850.000,00, ord. 43607/2021

Ai beneficiari del presente atto si applica l’art. 27 del D.lgs 33/2013 relativamente all’obbligo di 
pubblicazione del contributo e che a tali beneficiari si applica l’art. 1 del DPR 7 aprile 2000, n.
118.
Ai sensi dell’art. 9 comma 6 del Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017, si procede con il 
presente decreto all’adempimento dell’obbligo di trasmissione, al Registro Nazionale degli Aiuti 
di Stato, della registrazione del contributo concesso ai progetti codice siform 1081739 e codice 
siform 1078960 di cui all’allegato A “Tabella IMPEGNI”. 
Il Registro Nazionale Aiuti di Stato ha rilasciato, per le registrazioni trasmesse, un “Codice 
Concessione RNA – COR”, come da allegato A – “Tabella IMPEGNI”, parte integrante e 
sostanziale del presente decreto.
La liquidazione degli incentivi avverrà con successivo atto a seguito delle verifiche di cui all’art. 
13 dell’Avviso pubblico di cui al DDPF n. 278/SIM del 12/04/2021.
Il presente Decreto va pubblicato sul BUR, ai sensi della L.R. 17/2003.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone, l’adozione del decreto avente ad oggetto:

DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 - Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche 
FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le 
imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle 



8

aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche – Impegno di spesa di 
€15.000,00 all’azienda MANDOLINI COSTRUZIONI SRL SEMPLIFICATA (cod. siform 
1081739)  CUP B93D21010500009; Impegno di spesa di €19.250,00 all’azienda 
EUROSERVICE SRL (cod. siform 1078960) CUP B74F21001200009. Bilancio 2024/2026, 
annualità 2024, Capitolo 2150310065

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Simona Pasqualini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – Tabella IMPEGNI



COD_SIFORM IMPRESA CODICE_FISCALE PARTITA_IVA INDIRIZZO PROVINCIA COMUNE IMPORTO_CONTRIBUTO N. CAPITOLO CUP COR

1081739 MANDOLINI COSTRUZIONI SRL SEMPLIFICATA 02370540441 02370540441 CONTRADA MADONNA MANU' 42/B FM Lapedona 15.000,00 € 2150310065 B93D21010500009 22551282

1078960 EUROSERVICE SRL 01211840432 01211840432 VIA ANSALDO 35 MC Civitanova Marche 19.250,00 € 2150310065 B74F21001200009 22551447

34.250,00

Allegato A - Tabella IMPEGNI


	DDS n. 327 del 29.07.24
	Allegato A_IMPEGNI_cup_cor

	NumeroDataRep: n. 327 del 29 luglio 2024


